СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Харашибирское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671350, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Харашибирь,
 ул. В.Иванова дом 36
телефон/факс 8 (30143) 28-592

РЕШЕНИЕ

Село Харашибирь				№  5          от « 16 »  апреля 2019г.

Об утверждении муниципального
правового акта о внесении изменений
и дополнений в устав муниципального
образования сельского поселения
«Харашибирское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Харашибирское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Харашибирское» Мухоршибирского района, принятый решением Советом депутатов от 30.06.2008 № 145 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Харашибирское»  от 23.11.2009  № 41,  от 17.12.2010 № 63, от 12.12.2011 № 81, от 28.01.2013 № 109, от 17.06.2013 № 112, от 13.12.2013 № 16, от 23.12.2014 № 49, от 23.12.2015г. № 62, от 16.12.2016 № 85, от 11.08.2017 № 99,  от 22.12.2017 № 109, от 16.07.2018г.№ 123,от 20.12.2018г.№145) следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 13 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,  обитающими на территории поселения»;
2) Дополнить часть 2 статьи 47 следующего содержания:
«2.  Муниципальные  заимствования  осуществляются  в  целях   финансирования
дефицита  бюджета   поселения, а также для погашения долговых обязательств сельского поселения,    пополнения  остатков  средств   местного  бюджета  в  течение   финансового  года.
        От имени поселения  право осуществления  муниципальных   заимствований  принадлежит   Администрации поселения.
         Программа   муниципальных   заимствований   представляется     Главой  поселения   Совету депутатов   поселения  в виде  приложения  к проекту   решения о  бюджете  поселения   на очередной  финансовый  год»
3) Часть 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в районной газете «Земля мухоршибирская».
Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации www.pravo-minjust.ru. (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС77-72471 от 05.03.2018).»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Харашибирское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
             5. Решение вступает в силу с момента его обнародования

Глава муниципального образования
сельского поселения «Харашибирское»                                                             Е.А. Иванов

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Харашибирское»                                                       Д.Д. Грузинцева